Poitronville, terram que incipit a terra Johannis Sarraceni usque ad terrain Sancti 

Dyonisii, sicut itur directe apud Bruerias, in qua terra Sancti Mederici suntquinque 

hostisie, cum earum pertinenciis
1

. Item, habet terram Parisius, videlicet furnum 

qui est versus Mibrai 2 , qui quidem furnus comportât se ante et rétro a domo 

Ascelini veteris usque ad domum Injorrani de Lorrez. Item, terram que est ante 

ecclesiam Sancti Jacobi, versus carnificeriam, que incipita domo Johannis Brunelli 

et durât usque ad domum Ade barbitonsoris. Item, terram que est in carnificeria, 

a parte versus cordubennarium, que incipit a terra Burgensium ubi cepium est, 

usque ad domum Andrée Cabot. Item, terram que est in eodem vico ab alia 

parte dicti vici versus Secanam, que quidem terra comportât se a domo parvibou-

cherii, ante et rétro, usque ad cuneum ejusdem vici. Item, quandam domum que est 

in tanneria cujusdam burgensis qui vocatur Petrus de Veires, que domus est ante 

ruellam per quant itur ad Secanam. Item, terram que est in Vaneria vel ad plan-

chias de Mibrai, que comportât se a domo Stephani Bonefille cum cuneo dicte 

Vanerie usque ad domum Johannis le Flamcnt. Item, quandam domum que est 

in Judearia, que domus est Johannis de Dravel , ab oppositis domus magistri 

Henrici medici, et comportât se dicta domus a domo Symonis de Dumo usque ad 

domum Guillermi de Marna. Item, terram que est ante ruellam sancti Boniti
 3

, 

que comportât se a domo Agnetis la Boucelle usque ad domum Girardi le Fiais. 

Item, terram que est en Marivas
 4

, que comportât se a domo Agnetis la Boucelle 

usque ad domum Girardi le Tiais. Item, terram que est ab oppositis ecclesie Sancti 

Mederici, que comportât se a domo Radulphi le Plâtrier usque ad domum Marga-

rete de Andegavis, que quidem domus facit cuneum vici Almarici de Roissiaco
 5

. 

Item, in vico dicti Almarici, rétro domum Galteri Chifout, est quedam curia et 

quedam caméra subtus dictant curiam, etsunt adjuncte aliis appenticiis sive domi-

bus, et comportant se directe rétro domos dicti vici a parte Galteri Chifout usque 

ad domum Albini le Mercier, que domus est in Corrigiaria ante cuneum vici de 

Trosse-vache
 8

. Item, terram que est in magno vico, supra calceyam que incidit a 

vico Alberici h Bouchier
1
 ante fontem Sanctorum Innocentium, et comportât se a 

domo Roberti Belesme circueundo cuneum eundo ad Sanctum Maglorium usque 

1. Voy. la note précédente. 

2. Toute la partie du territoire de Saint-Merri, décrite ici, est voisine de la Seine et de l'église de 

Saint-Jacques-la-Boucherie ; il s'agit par conséquent de l'extrémité inférieure de la rue Saint-Martin et 
des rues adjacentes. 

3. Dans le poème de Guillot sont mentionnées « les deux rues Saint-Bon a. La ruelle dont il est ic 

question devait être la plus petite de ces deux rues, perpendiculaire à la rue Saint-Martin et parallèle, 
par conséquent, à la rue Saint-Bon proprement dite. *~ 

4. Dans le même poème, il y a également « le grand et le petit Marivaux », tous deux situés du côté 

de la rue Saint-Martin opposé à Saint-Merri. La forme française employée dans notre texte est certaine-
ment la plus ancienne menrion de ces deux rues. 

5. Rue Amaury de Roissy, sise au-dessus des précédentes et également à gauche de la rue Saint-
Martin. Mentionnée par Guillot. 

6. Rue Trousse vache, allant de la rue Saint
:
Martin à la rue Saint-Denis. Actuellement rue de la 

Reynie. 

7. Rue Aubry-le-Boucher, encore existante. Aucune autre mention plus ancienne. 
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ad domum Jeuberti de Chalons. Item, terram que incipit a domo magistri Ste-

phani, canonici Sancti Mederici, que quidem domus facit cuneum claustri Sancti 

Mederici et se comportât per portant Sancti Mederici eundo directe usque ad do-

mum Flaire de Fossatis, que quidem domus est juxta portam ultra. Item, terram 

que incipit a domo Charlemeinne, que est in fossatis, que comportât se eundo di-

recte in vicum novum, et similiter totum vicum novum a parte versus ecclesiam 

Sancti Mederici, et totum vicum de Bailleboe
1
 usque ad claustrum Sancti Mederici, 

sicut se comportât ab utraque parte, et totum vicum Radulphi de Sancto Lau-

rencio
 2

, et totam curiam Roberti de Parisius
3
 ab utraque parte, usque ad domum 

Roberti de Silvanecto. Item, terram que est ab altéra parte novi vici predicti et 

comportât se a domo Johannis Juvenis eundo ad quadrivium Templi, cum quadam 

ruella que vocatur Buef et oe
 4

, circueundo cuneum dicti quadrivii usque ad do-

mum Girardi le Lanier, que est prope portam Templi
8

. Item, totum vicum Gau-

fridi VJlngevin
 0

 sicut se comportât ab utraque parte cum quadam ruella sine ca-

piteque vocatur Cul de Pef, circueundo cuneum eundo ad portam Nicholay Hy-

delon
 8

 usque ad domum Agnetis, fiiie Radulphi de Sancto Laurencio, juxta plastre-

riam
 9

. Item, quemdam vicum qui est juxta muros régis, qui vocatur Cul de 

sac sine capite
 10

 et comportât se apredictis mûris circueundo totum vicum eundo 

ad posternam Huidelon, inclusum ab una parte usque ad posternam predictam, et